
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 144,569,350 136,315,894 8,253,456

500 보조금 144,569,350 136,315,894 8,253,456

510 국고보조금등 123,543,531 117,523,190 6,020,341

511 국고보조금등 123,543,531 117,523,190 6,020,341

511-01 국고보조금 90,137,780 85,486,675 4,651,105

[ 일반회계 ] 90,137,780 85,486,675 4,651,105

< 기업지원과 > 463,685 454,640 9,045

○ 신재생에너지보급 주택지원사업(미니태양광) 9,045 0 9,045

< 열린민원과 > 1,794,241 1,790,554 3,687

○ 주거급여 민간 보조인력 지원사업 3,687 0 3,687

< 주민복지과 > 43,693,371 43,397,215 296,156

○ 경로당 공기청정기 지원사업 231,150 0 231,150

○ 어린이집 기능보강(공기청정기 보급) 지원사업

17,950 0 17,950

○ 우수지역아동센터 지원 13,650 12,844 806

○ 지역아동센터 운영비 지원 332,220 330,840 1,380

○ 아동수당 337,519 318,013 19,506

○ 근로능력수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장)(국비)

11,200 14,218 △3,018

○ 긴급복지지원 336,000 334,420 1,580

○ 차상위계층 정부양곡 할인지원 14,078 29,920 △15,842

○ 기초생활수급자 정부양곡 할인지원 141,708 116,680 25,028

○ 근로능력수급자의 탈수급지원(희망키움통장Ⅱ)(국비)

51,600 44,214 7,386

○ 여성장애인 출산비용 지원 2,100 700 1,400

○ 장애인활동지원 급여 지원(국비) 427,465 518,152 △90,687

○ 발달장애인 공공후견 지원 80 720 △640

○ 공공후견 심판 절차비용 지원 0 224 △224

○ 발달장애인 부모상담지원(국비) 224 664 △440

○ 장애아동 청소년 성 인권교육 시도시범사업 운영 0 20,000 △20,000

○ 노인돌봄기본서비스사업(국비) 497,036 493,839 3,197

○ 노인돌봄종합서비스사업(국비) 769,580 703,580 66,000

○ 보육교직원 처우개선지원(국비) 192,340 187,348 4,992

○ 장애인(일반형)일자리지원 111,730 100,557 11,173

○ 아이돌봄지원(국비) 223,651 198,451 25,200

9,045,000원

3,687,000원

231,150,000원

17,950,000원

13,650,000원

332,220,000원

337,519,000원

11,200,000원

336,000,000원

14,078,000원

141,708,000원

51,600,000원

2,100,000원

427,465,000원

80,000원

0원

224,000원

0원

497,036,000원

769,580,000원

192,340,000원

111,730,000원

223,651,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 요보호아동 그룹홈 운영지원 84,336 74,360 9,976

○ 입양아동 가족지원 사업 15,330 15,750 △420

○ 중증장애인 활동보조 가산급여 바우처(예탁) 1,411 708 703

< 문화관광과 > 1,360,787 1,374,787 △14,000

○ 공연장 상주단체 육성(공모사업) 0 70,000 △70,000

○ 천관산 예술공방 지원사업 4,000 0 4,000

○ 천관문학관 인문활동가 지원 21,000 0 21,000

○ 한문연 문화예술교육프로그램 사업(성립전) 21,000 0 21,000

○ 해양레저스포츠 교육 프로그램(성립전) 10,000 0 10,000

< 환경산림과 > 5,381,134 5,248,187 132,947

○ 하천하구 쓰레기 정화사업 109,000 109,200 △200

○ 산림피해 복구 지원 127,897 0 127,897

○ 저온 피해 복구비 5,250 0 5,250

< 경제정책과 > 157,926 125,669 32,257

○ 농촌체험휴양마을 사무장 채용 지원 8,868 8,532 336

○ 체험마을 보험가입비 721 1,000 △279

○ 전남 청년 마을로 사업(국비) 32,200 0 32,200

< 친환경농산과 > 19,103,084 17,975,027 1,128,057

○ 청년농업인 영농정착 지원 54,410 42,417 11,993

○ 1~2월 농작물 동해 피해 복구비 지원 23,450 0 23,450

○ 1~2월 유자 동해 피해 복구비 지원 1,050 0 1,050

○ 2018년산 전남 조생양파 시장격리 농가보전 101,480 0 101,480

○ 토양개량제지원 446,448 454,157 △7,709

○ 조건불리직불금 45,187 41,987 3,200

○ 친환경유기질비료 공급 지원 1,339,045 1,339,000 45

○ 농지이용실태관리지원 26,312 25,401 911

○ 밭농업직불금 3,250,000 3,034,211 215,789

○ 양정업무 추진 3,100 2,950 150

○ 친환경농산물 생산유통 인프라 구축사업 250,000 0 250,000

○ 초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업 9,348 0 9,348

○ 농업재해(4.7~8. 이상저온) 피해 복구비(국비)

518,350 0 518,350

< 해양수산과 > 3,169,382 2,734,712 434,670

○ 청년어업인 영어정창지원 사업 6,670 0 6,670

84,336,000원

15,330,000원

1,411,000원

0원

4,000,000원

21,000,000원

21,000,000원

10,000,000원

109,000,000원

127,897,000원

5,250,000원

8,868,000원

721,000원

32,200,000원

54,410,000원

23,450,000원

1,050,000원

101,480,000원

446,448,000원

45,187,000원

1,339,045,000원

26,312,000원

3,250,000,000원

3,100,000원

250,000,000원

9,348,000원

518,350,000원

6,670,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 친환경 스마트 김 육상종자생산시설 건립 300,000 0 300,000

○ 유해생물(적조) 구제사업 100,000 0 100,000

○ 유해생물구제(고수온 피해예방) 30,000 0 30,000

○ 방치폐선정리지원 사업 0 2,000 △2,000

< 안전건설과 > 3,997,088 2,182,088 1,815,000

○ 한발대비 용수개발사업 105,000 80,000 25,000

○ 국가하천 유지보수(탐진강)(성립전) 750,000 0 750,000

○ 부산 구룡지구 배수개선사업 500,000 0 500,000

○ 재난 지원금(성립전) 40,000 0 40,000

○ 장흥교~장흥대교 단구간 확장공사 구간내 원상복구(성립

전)/순천국토관리청지원 500,000 0 500,000

< 농업기술센터 > 625,214 473,414 151,800

○ 청년농업인 스마트팜 경영실습 농장조성 150,000 0 150,000

○ 청년농업인 경영진단분석컨설팅(국비) 1,800 0 1,800

< 수도사업소 > 7,553,300 7,292,000 261,300

○ 용산 용인 농어촌마을 하수도정비(성립전) 266,000 53,000 213,000

○ 부산 유량 농어촌마을 하수도정비 854,300 806,000 48,300

< 우든밸리관리사업소 > 226,000 76,000 150,000

○ 열린관광지 조성사업 160,000 0 160,000

○ 유아숲체험원 운영(지특) 0 10,000 △10,000

< 축산사업소 > 1,904,452 1,654,266 250,186

○ 구제역 및 AI 예방약품 구입지원(가축방역)(국비)

682,453 522,567 159,886

○ 방역인프라 설치 지원(CCTV)(국비) 61,500 0 61,500

○ 구제역 및 AI 예방약품 구입지원(차량통신료)(국비)

35,640 11,880 23,760

○ 신품종 벌 보급용 벌통지원사업 5,040 0 5,040

300,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

0원

105,000,000원

750,000,000원

500,000,000원

40,000,000원

500,000,000원

150,000,000원

1,800,000원

266,000,000원

854,300,000원

160,000,000원

0원

682,453,000원

61,500,000원

35,640,000원

5,040,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 26,649,709 25,894,223 755,486

[ 일반회계 ] 26,649,709 25,894,223 755,486

< 기업지원과 > 457,300 358,800 98,500

○ 사회적기업 육성(일자리창출) 298,500 200,000 98,500

< 주민복지과 > 595,400 616,294 △20,894

○ 가사간병방문도우미사업(지특) 114,400 135,000 △20,600

○ 지역사회서비스투자사업 481,000 481,294 △294

298,500,000원

114,400,000원

481,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 경제정책과 > 3,930,000 3,740,000 190,000

○ 마을기업 육성사업(국비) 40,000 0 40,000

○ 농식품산업 인프라구축사업 150,000 0 150,000

< 해양수산과 > 2,833,000 2,608,000 225,000

○ 수산물 산지가공 시설 225,000 0 225,000

< 안전건설과 > 7,697,000 7,447,000 250,000

○ 로하스타운~산업단지 연결도로 250,000 0 250,000

< 보건소 > 35,880 33,000 2,880

○ 산모신생아건강관리사지원 35,880 33,000 2,880

< 우든밸리관리사업소 > 10,000 0 10,000

○ 유아숲체험원 운영(지특) 10,000 0 10,000

40,000,000원

150,000,000원

225,000,000원

250,000,000원

35,880,000원

10,000,000원

511-03 기금 6,756,042 6,142,292 613,750

[ 일반회계 ] 6,756,042 6,142,292 613,750

< 주민복지과 > 645,714 631,832 13,882

○ 결혼이민자 통번역서비스 지원(기금) 16,961 15,561 1,400

○ 한부모가족자녀 양육비 등 지원(기금) 76,538 66,576 9,962

○ 방학중 아동급식 지원(기금) 86,760 84,240 2,520

< 문화관광과 > 582,503 580,033 2,470

○ 방방곡곡 문화공감사업(공모사업) 102,200 154,000 △51,800

○ 공공체육시설 개보수 지원사업(기금) 45,000 0 45,000

○ 문화관광해설사 운영 19,990 10,720 9,270

< 경제정책과 > 60,000 234,000 △174,000

○ 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 60,000 234,000 △174,000

< 친환경농산과 > 110,160 55,600 54,560

○ 친환경퇴비 생산시설 현대화 사업(기금) 54,560 0 54,560

< 보건소 > 1,292,151 1,259,194 32,957

○ 치매안심센터 운영 226,200 211,200 15,000

○ 고위험 임산부 의료비지원 1,500 2,500 △1,000

○ 정신보건센터운영 105,000 88,000 17,000

○ 자동제세동기 구입 1,957 0 1,957

< 농업기술센터 > 4,292 0 4,292

○ 쌀소득보전 직접지불제 토양검사(기금) 4,292 0 4,292

< 축산사업소 > 4,061,222 3,381,633 679,589

○ 학교우유급식 지원 107,266 101,974 5,292

16,961,000원

76,538,000원

86,760,000원

102,200,000원

45,000,000원

19,990,000원

60,000,000원

54,560,000원

226,200,000원

1,500,000원

105,000,000원

1,957,280원

4,292,000원

107,266,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원 5,600 7,200 △1,600

○ 가축분뇨퇴액비화지원(개별) 0 53,000 △53,000

○ 가축분뇨처리시설(개별사업) 16,728 0 16,728

○ 액비저장조 지원 57,800 0 57,800

○ 휴대용 유해가스 측정기 지원 600 0 600

○ 조사료생산용 사일리지 제조지원(기금) 828,000 529,200 298,800

○ 조사료 품질관리 지원 26,150 24,300 1,850

○ 조사료생산용 기계장비구입 지원 90,000 60,000 30,000

○ 전문단지조성용 퇴액비 지원 384,000 325,520 58,480

○ 축사시설현대화사업(기금) 73,084 30,000 43,084

○ 유소년 승마단 운영지원사업(기금) 0 30,000 △30,000

○ 말산업 전문인력 양성기관 지원사업(국비) 320,000 180,000 140,000

○ 전국 승마대회 활성화 지원사업 55,000 0 55,000

○ AI 생계안정자금(기금) 7,614 0 7,614

○ AI 소득안정자금(기금) 39,737 0 39,737

○ FTA 직접피해보전 운영비(기금) 9,204 0 9,204

5,600,000원

0원

16,728,000원

57,800,000원

600,000원

828,000,000원

26,150,000원

90,000,000원

384,000,000원

73,084,000원

0원

320,000,000원

55,000,000원

7,614,000원

39,737,000원

9,204,000원

520 시ㆍ도비보조금등 21,025,819 18,792,704 2,233,115

521 시ㆍ도비보조금등 21,025,819 18,792,704 2,233,115

521-01 시ㆍ도비보조금등 21,025,819 18,792,704 2,233,115

[ 일반회계 ] 21,025,819 18,792,704 2,233,115

< 기업지원과 > 916,163 721,876 194,287

○ 사회적기업 육성(일자리창출, 일반인력) 19,900 13,333 6,567

○ 신재생에너지보급 주택지원사업 19,007 14,700 4,307

○ 신재생에너지보급 주택지원사업(미니태양광) 5,913 0 5,913

○ 도내 투자기업 지원(성립전) 177,500 0 177,500

< 행정지원과 > 251,192 121,312 129,880

○ 새마을지도자 자녀 장학금 3,970 4,050 △80

○ 5.18 민주화 유공자 생계비 8,320 9,360 △1,040

○ 찾아가는 평생교육 강좌지원(성립전) 6,000 0 6,000

○ 지역정보화 추진 활성화(도비) 120,000 0 120,000

○ 2018년 주민자치프로그램 특성화 프로그램 지원사업(도비

) 5,000 0 5,000

< 열린민원과 > 218,763 205,802 12,961

○ 소규모 공동주택 안전점검 지원 3,000 0 3,000

19,900,000원

19,007,000원

5,913,000원

177,500,000원

3,970,000원

8,320,000원

6,000,000원

120,000,000원

5,000,000원

(2,000,000원*3동)*50%
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 도 관리대상 광역도로 도로명판 유지보수 3,000 0 3,000

○ 도 관리대상 광역도로 시설물 도로명판 설치 2,500 0 2,500

○ 국가지점번호판 설치 4,000 0 4,000

○ 주거급여 민간 보조인력 지원사업 461 0 461

< 재무과 > 225,649 255,649 △30,000

○ 노후 농어촌 버스구입 지원 45,000 75,000 △30,000

< 주민복지과 > 8,577,804 8,263,904 313,900

○ 호국정신 함양교육 지원사업 0 2,000 △2,000

○ 긴급복지지원 42,000 41,803 197

○ 차상위 양곡급여 1,760 3,740 △1,980

○ 근로능력수급자의 탈수급지원(희망키움통장Ⅱ)

6,450 5,527 923

○ 근로능력수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장)(국비)

1,400 1,777 △377

○ 가사간병방문도우미사업(지특) 11,440 13,500 △2,060

○ 여성장애인 출산비용 지원 450 150 300

○ 장애인활동지원 급여 지원 91,600 111,033 △19,433

○ 발달장애인 공공후견 지원 10 90 △80

○ 공공후견 심판 절차비용 지원 0 48 △48

○ 발달장애인 부모상담지원 48 143 △95

○ 장애인 편의시설 실태 전수조사 3,217 3,300 △83

○ 장애인(일반형)일자리지원 55,864 50,278 5,586

○ 지역사회서비스투자사업 48,100 48,129 △29

○ 노인 생활시설 운영비 지원 904,884 901,387 3,497

○ 재가노인시설 운영비 지원 380,643 270,339 110,304

○ 노인생활시설 공기청정기 보급 지원사업 1,080 0 1,080

○ 경로당 공기청정기 지원사업 208,035 0 208,035

○ 시니어합창단 지원 2,000 1,250 750

○ 노인돌봄기본서비스사업(국비) 106,508 105,823 685

○ 노인돌봄종합서비스사업(국비) 164,908 150,763 14,145

○ 여성단체특산물 판매촉진(도비) 2,000 3,000 △1,000

○ 결혼이민자 국적취득 비용 지원(도비) 2,700 1,200 1,500

○ 건강가정다문화가족지원센터 종사자 특별수당(도비)

5,040 3,780 1,260

○ 결혼이민자 통번역서비스 지원(기금) 3,634 3,334 300

3,000,000원

2,500,000원

4,000,000원

461,000원

45,000,000원

0원

42,000,000원

1,760,000원

6,450,000원

1,400,000원

11,440,000원

450,000원

91,600,000원

10,000원

0원

48,000원

3,217,000원

55,864,000원

48,100,000원

904,884,000원

380,643,000원

1,080,000원

208,035,000원

2,000,000원

106,508,000원

164,908,000원

2,000,000원

2,700,000원

5,040,000원

3,634,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 노인복지관 공기청정기 보급사업(도비) 1,380 0 1,380

○ 보육교직원 처우개선 지원(국비) 96,171 93,675 2,496

○ 저소득 한부모가족 지원사업 41,673 33,500 8,173

○ 한부모가족자녀 양육비 등 지원(기금) 9,567 8,322 1,245

○ 지역아동센터 운영비 지원 132,888 132,336 552

○ 아이돌봄지원 47,925 42,525 5,400

○ 요보호 아동그룹홈 운영지원 63,252 55,769 7,483

○ 우수지역아동센터 지원 5,460 5,138 322

○ 아동수당 43,338 40,724 2,614

○ 요보호아동그룹홈 운영 자체지원사업 13,638 12,805 833

○ 지역아동센터 자체지원 68,277 68,153 124

○ 취학 전 아동 학습바우처 지원사업(도비) 9,750 14,800 △5,050

○ 학기중 아동급식 지원(도비) 140,860 176,700 △35,840

○ 입양아동 가족지원 사업 3,285 3,375 △90

○ 중증장애인 활동보조 가산급여 바우처(예탁) 302 152 150

○ 발달장애인 사회참여프로그램 (자조모임) 지원

4,000 4,500 △500

○ 어린이집 기능보강(공기청정기 보급) 지원사업

3,231 0 3,231

< 문화관광과 > 826,045 619,540 206,505

○ 도지정 문화재 보수 382,200 350,000 32,200

○ 문화관광해설사 운영 495 443 52

○ 2018년 문화기반시설 전문인력 9,273 0 9,273

○ 공연장 상주단체 육성(공모사업) 0 30,000 △30,000

○ 게이트볼장 조성사업 70,000 40,000 30,000

○ 관광지 노후화장실 개선사업 50,000 0 50,000

○ 장흥군 지방체육시설 설치(도비) 80,000 0 80,000

○ 수미사 재해위험지구 정비사업(성립전) 30,000 0 30,000

○ 도지정문화재 초가이엉잇기 사업 4,980 0 4,980

< 환경산림과 > 1,821,969 1,745,030 76,939

○ 유해야생동물(멧돼지,고라니) 포획 포상금 지원 사업

2,700 0 2,700

○ 유해야생동물 피해방지단 수렵 보험료 지원사업 901 0 901

○ 2018년 지방하천 환경지킴이 사업 7,058 0 7,058

○ 미세먼지 마스크 보급 1,207 0 1,207

1,380,000원

96,171,000원

41,673,000원

9,567,000원

132,888,000원

47,925,000원

63,252,000원

5,460,000원

43,338,000원

13,638,000원

68,277,000원

9,750,000원

140,860,000원

3,285,000원

302,000원

4,000,000원

3,231,000원

382,200,000원

495,000원

9,273,000원

0원

70,000,000원

50,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

4,980,000원

2,700,000원

901,000원

7,058,000원

1,207,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 산림피해 복구 지원 63,948 0 63,948

○ 저온 피해 복구비 1,125 0 1,125

< 경제정책과 > 640,651 563,381 77,270

○ 농특산물 브랜드 육성(도비) 6,020 5,800 220

○ 현수막 게시대 교체공사(도비) 16,500 5,500 11,000

○ 체험마을 보험가입비 130 180 △50

○ 전남형 청년인턴제(도비) 18,000 12,000 6,000

○ 마을기업 육성사업(국비) 12,000 0 12,000

○ 장흥읍 벽화거리 주변 포토존 설치 25,000 0 25,000

○ 전라남도 마을공동체 공모사업 7,000 0 7,000

○ 전남 청년 마을로 사업(국비) 16,100 0 16,100

< 친환경농산과 > 2,158,350 2,015,378 142,972

○ 농가도우미 지원 4,200 3,500 700

○ 공공비축미곡 톤백수매 기반구축사업 18,560 18,600 △40

○ 토양개량제 지원 70,473 72,787 △2,314

○ 농작물재해보험 지원 178,522 180,600 △2,078

○ 국산밀 생산장려금 지원 0 6,339 △6,339

○ 농번기마을공동급식지원사업 45,600 38,400 7,200

○ 청년농업인 영농정착 지원 6,642 5,099 1,543

○ 이차보전 및 신용보증 80,571 84,729 △4,158

○ 초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업 2,804 0 2,804

○ 1~2월 농작물 동해 피해 복구비 지원 5,025 0 5,025

○ 1~2월 유자 동해 피해 복구비 지원 225 0 225

○ 조건불리직불금 3,389 3,149 240

○ 논 타작물 재배지원(기계장비) 16,000 0 16,000

○ 논 타작물 재배농지 차액지원 13,089 0 13,089

○ 농업재해(4.7~8. 이상저온) 피해 복구비(국비)

111,075 0 111,075

< 해양수산과 > 667,239 645,784 21,455

○ 수산업정책자금 이자차액 지원사업 1,725 0 1,725

○ 청년어업인 영어정착자금 지원사업 730 0 730

○ 고수온에 따른 피해예방 지원사업 4,000 0 4,000

○ 바닷가 지킴이 운영 지원사업 15,000 0 15,000

< 안전건설과 > 2,030,166 1,526,699 503,467

63,948,000원

1,125,000원

6,020,000원

16,500,000원

130,000원

18,000,000원

12,000,000원

25,000,000원

7,000,000원

16,100,000원

4,200,000원

18,560,000원

70,473,000원

178,522,000원

0원

45,600,000원

6,642,000원

80,571,000원

2,804,000원

5,025,000원

225,000원

3,389,000원

16,000,000원

13,089,000원

111,075,000원

1,725,000원

730,000원

4,000,000원

15,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 인력운영비(수로원)(도비) 87,973 79,006 8,967

○ 한옥관광자원화사업 120,000 105,000 15,000

○ 자연 재난 안전관리 운영(성립전) 19,500 0 19,500

○ 소규모지역개발사업(도비) 298,000 0 298,000

― 장흥 송암 마을안길 정비공사 30,000 0 30,000

― 장흥 동동리 마을안길 정비공사 30,000 0 30,000

― 장흥 남동리 주변환경 정비공사 20,000 0 20,000

― 관산 산동마을 주민쉼터 조성사업 20,000 0 20,000

― 관산 송촌마을 회관보수공사 20,000 0 20,000

― 대덕 서신마을 쉼터조성사업 20,000 0 20,000

― 대덕 거정마을 쉼터조성사업 20,000 0 20,000

― 용산 상발(남포) 마을안길 정비공사 29,000 0 29,000

― 용산 덕암마을 환경정비공사 20,000 0 20,000

― 안양 해창 다목적회관 보수공사 20,000 0 20,000

― 안양 지천마을 쉼터조성사업 20,000 0 20,000

― 장평 축내 작산마을 회관보수 및 배수로정비공사

29,000 0 29,000

― 회진 신상마을 옹벽설치공사 20,000 0 20,000

○ 장흥 월평마을 배수로 정비 26,000 0 26,000

○ 안양 율산리 배수로 정비 30,000 0 30,000

○ 장평 장항 용수로 정비 26,000 0 26,000

○ 용산 월송 솔치 배수로 정비 20,000 0 20,000

○ 관산 성산2구 농로 포장공사 40,000 0 40,000

○ 재난 지원금(성립전) 20,000 0 20,000

< 보건소 > 419,017 412,074 6,943

○ 고위험 임산부 의료비지원 750 1,250 △500

○ 산모신생아건강관리사지원 3,590 3,300 290

○ 정신보건센터운영 31,400 26,400 5,000

○ 신혼부부 건강검진 지원사업 486 0 486

○ 한방 난임치료 사업 1,080 0 1,080

○ 자동제세동기 구입 587 0 587

< 농업기술센터 > 361,446 259,546 101,900

○ 농촌청년 사업가 양성사업(성립전) 36,000 0 36,000

○ 농촌청년 사업가 양성사업 20,000 0 20,000

87,973,000원

120,000,000원

19,500,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

29,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

29,000,000원

20,000,000원

26,000,000원

30,000,000원

26,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

750,000원

3,590,000원

31,400,000원

486,000원

1,080,000원

587,290원

36,000,000원

20,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 청년농업인 스마트팜 경영실습 농장조성 45,000 0 45,000

○ 농촌지도자회 전국행사 참여 지원 900 0 900

< 수도사업소 > 577,100 552,000 25,100

○ 취약계층 옥내급수관 설치 사업 17,500 0 17,500

○ 사회적 집단시설 옥내 노후급수시설 정비 사업

2,500 0 2,500

○ 마을상수도 보안시설 설치사업 5,100 0 5,100

< 축산사업소 > 1,304,953 855,417 449,536

○ 학교우유급식 지원 35,756 33,992 1,764

○ 방역인프라 설치 지원(CCTV)(국비) 18,450 0 18,450

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원 1,260 1,620 △360

○ 가축질병 면역증강제 지원 8,160 11,600 △3,440

○ 가축방역사업 추진(도비) 128,562 33,704 94,858

○ 구제역 및 예방약품 구입지원(가축방역)(국비)

203,280 125,787 77,493

○ 구제역 및 예방약품 구입지원(차량통신료)(국비)

7,128 2,376 4,752

○ 조사료생산용 사일리지 제조지원(도비) 165,600 105,840 59,760

○ 조사료생산용 기계장비구입 지원 27,000 18,000 9,000

○ 한봉산업 지원사업 0 3,000 △3,000

○ 한우 자동목걸림장치 지원 7,500 3,000 4,500

○ 양돈 생산성 향상 지원 800 3,000 △2,200

○ AI 생계안정자금(기금) 980 0 980

○ AI 소득안정자금(기금) 5,109 0 5,109

○ 가축폭염 피해예방 시설장비 지원사업 157,200 0 157,200

○ 곤충시설 및 기자재 지원사업(도비) 4,270 0 4,270

○ 한우육질개선지원사업 1,200 3,600 △2,400

○ 가축 폭염피해 대비 지원사업(스트레스 완화제)

22,800 0 22,800

45,000,000원

900,000원

17,500,000원

2,500,000원

5,100,000원

35,756,000원

18,450,000원

1,260,000원

8,160,000원

128,562,000원

203,280,000원

7,128,000원

165,600,000원

27,000,000원

0원

7,500,000원

800,000원

980,000원

5,109,000원

157,200,000원

4,270,000원

1,200,000원

22,800,000원
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